
Projekt Chrudimského roku hudby vstupuje do 

svého čtvrtého měsíce, ve kterém si připomeneme 

první letošní velké chrudimské hudební výročí.

V sobotu 25. dubna uplyne 100 let od narození 

českého hudebního skladatele Jaroslava Doub-

ravy, který bezesporu zaujímá jedno z čestných 

míst v bohaté galerii významných chrudimských 

rodáků a patří k nejvýznamnějším osobnostem 

české hudby válečných a poválečných let.

Jaroslav Doubrava se narodil v roce 1909 v Chru-

dimi v rodině sladovnického dělníka a hospodyně 

– posluhovačky, v našem městě i maturoval na 

učitelském ústavu. Po krátkém působení na Pod-

karpatské Rusi a vojenské službě v Turčanském 

Martině pedagogicky pracoval v Pardubicích, 

později v Přelouči a za okupace v rodné Chrudi-

mi na chlapecké měšťanské škole. Po válce se stal 

referentem a později i dramaturgem hudebního 

oddělení Čs. rozhlasu v Praze. Jaroslav Doubrava 

zemřel v roce 1960 v Praze.

Starší ze dvou skladatelových dcer, Prof. PhDr. 

Jarmila Doubravová, CSc., je významnou českou 

muzikoložkou, a mj. se aktivně podílí na přípra-

vě muzikologické konference „Československá 

hudba a totalita“ a na redakci připravovaného 

sborníku studií této konference, která proběhne 

v Chrudimi v pátek 22. května 2009. V letošním 

roce jí bude udělena Cena starosty města.

Více informací nejen k Jaroslavu Doubravovi 

najdete na www.rokhudby.cz. 

Sté výročí narození tohoto skladatele si připo-

meneme dvěma akcemi. V pátek 24. dubna 2009 

přednáškou Jaroslava Havlíka, která se bude 

konat od 17 hodin v přednáškovém sále Muzea, 

v sobotu 25. dubna 2009 potom proběhne od 15 

hodin na hřbitově U Kříže pietní akt s následným 

koncertem sboru Salvátor v kostele Povýšení sv. 

Kříže.

Srdečně Vás zveme na výše zmiňované akce 

i další projekty v rámci Chrudimského roku 

hudby.

Jan Čechlovský, starosta

1

Příští uzávěrka: 15. 4. 2009

Z obsahu vybíráme:

•   Modernizace cest v Rekreačních lesích

 – omezení vstupu 2

•   Řidiči, pozor na blokové čistění ulic! 3

•   Přehled přidělených dotací, příspěvků

 a grantů  4–5

•   Harmonogram svozu nebezpečného odpadu 5

•   Den Země – program  6

•   Výročí měsíce – Josef Machek 7

•   Udělení ceny Osobnost města Chrudim

 za rok 2008 9

Přílohy:
Pozvánka k diskusi o problémech našeho města 

Vademecum chrudimské kultury

DUBEN 2009
www.chrudim-city.cz

www.chrudim.eu
XII. ROČNÍK

CHRUDIMSKÝ ROK HUDBY     2009

Město Chrudim se stane plátcem DPH

Stoleté jubileum Jaroslava Doubravy

V sobotu 25. 4. 2009 
Zahradnický jarmark.

Zápis dětí do chrudimských mateřských 
škol pro školní rok 2009/2010
Zápis dětí do chrudimských mateřských škol 

pro školní rok 2009/2010 proběhne ve dnech 

24. 4. 2009 od 8.00 do 17.00 hod. a 25. 4. 
2009 od 8.00 do 11.00 hod.

Městská knihovna Chrudim oznamuje roz-

šíření výpůjční doby v hlavní budově ve Filiš-

tínské ulici. Knihovna bude pro uživatele 

otevřena v pondělí až pátek už od 8.30 hod. 
PhDr. Hana Mazurová,

Městská knihovna Chrudim

XIII. Zasedání Zastupitelstva města se 
uskuteční v pondělí dne 27. dubna 2009 od 
16 hodin v budově MěÚ na Pardubické ul. 
67 ve velké zasedací síni ve 2. patře.

Bude v dubnu
V pátek 24. dubna 2009 v 19.00 hodin

734. Chrudimský hudební pátek
Klavírní recitál Tomáše Víška

Velký sál Muzea v Chrudimi

V pátek 24. dubna 2009 v 17 hodin 
přednáška Jaroslava Havlíka

ke 100. výročí narození Jaroslava Doubravy
přednáškový sál Muzea

V sobotu 25. dubna 2009 v 15 hodin
Pietní akt u hrobu Jaroslava Doubravy

Hřbitov u kostela Povýšení sv. Kříže;
následuje koncert sboru Salvátor

v kostele Povýšení sv. Kříže

S účinností od 1. dubna 2009 se město stane plát-

cem DPH. 

Od 1. ledna 2009 totiž vstoupil v účinnost zákon 

číslo 302/2008 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

který jiným způsobem upravuje tzv. obrat pro 

účely zákona o DPH. Znamená to, že zatímco do 

konce roku 2008 platilo, že se do obratu u veřej-

noprávních subjektů (tedy i obcí) nezapočítávaly 

výnosy nebo příjmy z převodu a nájmu pozemků, 

staveb, bytů a nebytových prostor, nový zákon 

toto ustanovení změnil a uvedené příjmy se do 

obratu začaly počítat.

V praxi to bude bohužel znamenat, že město 

Chrudim bude v případě vybraných ekono-

mických činností (specifikovaných v zákoně 

a vnitřním předpisu) uplatňovat daň na výstupu 

(v překladu odvádět státu DPH z určených speci-

fikovaných příjmů).

Více informací o dopadech plátcovství DPH na 

město jsme přinesli koncem března v elektronic-

kém Chrudimském týdeníku číslo 13 a na webo-

vých stránkách města www.chrudim-city.cz.

Jan Čechlovský,
Hana Vránová



59. jednání Rady města Chrudim
Radní měli na svém 59. řádném jednání dne 

4. března 2009 na programu celkem 24 bodů. 

Rada města mimo jiné:

-  schválila finanční vypořádání příspěvkové 

organizace Centrum sociálních služeb a pomoci 

Chrudim (dále jen CSSP) za rok 2008 (hospo-

dářský výsledek ve výši 34 660 Kč byl rozdělen 

do Fondu odměn a Rezervního fondu);

-  schválila odpis nedobytných pohledávek CSSP 

Chrudim k 31. 3. 2009 v celkové výši 27 220 Kč 

(pohledávky vznikly u klientů Azylového domu 

v letech 2004 a 2005, další vymáhání je neefek-

tivní vzhledem k výši vynaložených prostřed-

ků);

-  schválila finanční vypořádání příspěvkových 

organizací školství a kultury za rok 2008 a roz-

dělení zlepšeného hospodářského výsledku do 

fondů (jedná se o MŠ, ZŠ, Speciální ZŠ, ZUŠ, 

Městskou knihovnu a Chrudimskou besedu);

-  schválila peněžitý dar Rady města Chrudim 

Jarmile Doležalové ve výši 10 000 Kč na čás-

tečné pokrytí tisku publikace o odboji v Pardu-

bickém kraji;

-  schválila smlouvy o dílo na umělecko–histo-
rické konzultace pro Muzeum barokních soch 

v Chrudimi mezi městem Chrudim a Mgr. Pav-

lem Panochem, Ph.D. a mezi městem Chrudim 

a Ing. Milanem Mariánkem (pro tyto konzultace 

je v rozpočtu vyčleněna částka 248 000 Kč);

-  schválila aktualizovaný Kontrolní řád města 

Chrudimě;

-  schválila dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskyt-
nutí IT služeb pro školení eGON (důvodem 

je zajištění proškolení pracovníků obcí a měst 

ve správním obvodu města Chrudim, jako obce 

s rozšířenou působností, ke kterému bude vyu-

žívána technika Ministerstva dopravy, zapůjčená 

dosud pouze pro provádění zkoušek žadatelů 

o řidičské oprávnění);

-  schválila nezvýšení ceny stávajícího nájemné-
ho z nebytových prostorů v roce 2009 o průměr-

nou míru inflace předcházejícícho roku (s ohle-

dem na současnou hospodářskou krizi);

-  schválila pronájem nebytových prostorů v čp. 

274, Městský park, Chrudim o výměře 22,4 m2 

České národní zdravotní pojišťovně, Praha pro 

zřízení kanceláře na dobu neurčitou za roční 

nájemné ve výši 15 680 Kč;

-  schválila prodloužení nájmu 15 bytů, přidě-

lení 2 bytů a přidělení 3 ubytovacích jednotek 

v ubytovně v Tovární ulici; RM dále neschválila 

prodloužení nájmu 4 bytů (převážně z důvodu 

dlužného nájemného);

-  schválila ceník faxování a vypalování vlastních 

fotografií na CD v Informačním centru města 

Chrudim; 

-  schválila udělení Ceny starosty města Chru-
dim paní Jarmile Doubravové (cena se udělu-

je za celoživotní přínos a výjimečnou činnost 

v hudební oblasti a ve prospěch města. Chrudim-

ská rodačka Prof. PhDr. Jarmila Doubravová, 

CSc. je dcerou skladatele Jaroslava Doubravy, 

vystudovala muzikologii a estetiku na Karlově 

univerzitě v Praze, pracovala v několika ústa-

vech Československé akademie věd a Akademie 

věd České republiky. Specializuje se na sémioti-

ku a sémiotiku umění, experimentální estetiku, 

teorii umění a muzikologii. V letošním roce se 

aktivně podílí na organizaci „Chrudimského 

roku hudby“, zejména v souvislosti s přípravou 

muzikologické konference „Československá 

hudba a totalita“. Slavnostní předání ceny je 

naplánováno na neděli 24. května 2009);

-  vzala na vědomí zprávu o činnosti Bezpečnost-

ní rady ORP Chrudim za rok 2008;

-  schválila Akční plán zlepšování procesu míst-

ní Agendy 21 na rok 2009 a vzala na vědomí 

vyhodnocení za rok 2008 (plán byl sestaven na 

jednání komise Zdravého města a MA 21 dne 

9. února 2009);

-  delegovala místostarostu města Chrudim Petra 

Řezníčka pro volbu do Rady Národní sítě 
Zdravých měst ČR, která se uskuteční v rámci 

zasedání valné hromady NSZM ČR dne 25. 3. 

2009 v Jihlavě.

sn

2

V únoru prováděla MP kromě jiné činnosti opět 

kontroly zákazu podávání alkoholu mladistvým 

v restauračních zařízeních, a to ve dnech 3., 4., 

12. a 27. 2. Celkem bylo zkontrolováno 36 restau-

rací. Při těchto kontrolách byly zjištěny 3 pře-

stupky, kdy byl podán alkohol osobě mladší 18 

let. Všechny přestupky byly na místě vyřešeny 

blokovou pokutou. V rámci prevence kriminality 

bylo v měsíci lednu přednášeno 10 vyučovacích 

hodin ve školách, 17× strážníci vyjeli k signálu 

v tísni.

 

Počet vyřešených přestupků v únoru:
Blokové pokuty 129

Blokové pokuty na místě nezaplacené 61

Výzvy pro nepřítomné pachatele přestupku 218

Domluvy 34

Předání správnímu orgánu 10

Odchyt psů 10

Kontrola poplatku ze psů 3

 

Celkový počet řešených oznámení:
V únoru Městská policie Chrudim řešila 222 

oznámení od občanů. 

Zvlášť úspěšné zákroky: 
Dne 11. 2. 2009 bylo ve 21.20 hod. oznámeno na 

linku 156, že někdo rozbil skleněnou výplň na 

domě. Hlídka MP pomocí kamerového systému 

zadržela muže, který tuto výplň rozbil, a dotyč-

ného musela převézt na ošetření do nemocnice 

Chrudim z důvodu poranění. Následně muž uhra-

dil škodu a byla mu uložena bloková pokuta. Dne 

14. 2. požádal o spolupráci operační důstojník 

PČR. Bylo oznámeno, že ve Slatiňanech běhá 

po domě muž, který má na krku oprátku a v ruce 

nůž. Po příjezdu MP Chrudim byla již na místě 

Rychlá záchranná služba. Strážník začal s mužem 

rozmlouvat a ten mu odevzdal nůž a sundal si 

oprátku z krku, druhý strážník odvázal provaz 

od trámu. Následně sebevrah upustil od svého 

počínání. RZS jej poté převezla na psychiatrii. 

Dne 17. 2. operátor MKS zjistil, že dva mladí-

ci vylepují na nádraží plakáty. Tento přestupek 

byl vyřešen blokovou pokutou. Dále při řešení 

krádeží v obchodech byly zjištěny dvě osoby, 

které byly podezřelé z trestného činu, a poté byly 

předány PČR.

Josef Kudrnka, vrchní strážník MP Chrudim

Zpráva o činnosti Městské policie Chrudim za únor 2009

Zajímáte se o dění ve městě?
Chcete, aby se nám ve městě lépe žilo? 

Přijďte nám sdělit své představy!

Z jednání Rady města Chrudim

Dne 18. března byla zhotovitelské firmě Dvořák 

Havlíčkův Brod předána stavba „Rekreační lesy 

Podhůra – modernizace cest“. Firma zvítězila 

s nabídkovou cenou 10 055 399 Kč, projekt byl 

podpořen dotací z Regionálního operačního pro-

gramu NUTS II Severovýchod. Předpokládané 

dokončení stavby je v listopadu 2009.

Rádi bychom upozornili občany, že v průběhu stav-

by je zakázán vstup a vjezd na lesní cesty v katastru 

Chrudim, Slatiňany a Rabštejnská Lhota, na kte-

rých je stavba realizována. Uzavírky budou vyzna-

čeny na vjezdech do lesa dopravním značením.

Stavba lanového parku na Podhůře bude dokonče-

na na rozhraní měsíců května a června 2009. Pří-

stup k lanovému parku bude vyznačen od restau-

race Kometa.

Děkujeme za pochopení.

Stanislav Zahálka,
 oddělení investic MěÚ Chrudim

Modernizace cest v Rekreačních lesích
přinese omezení vstupu do lesů

Město Chrudim, které realizuje projekt Zdravé 
město a místní Agendu 21, pro Vás připravilo na 
duben plánovací setkání zaměřené na vybudování 
dětského hřiště v lokalitě ulic Generála Uchytila 
a Dr. Jana Malíka. Cílem tohoto setkání bude 
představení záměru města týkajícího se vybudo-
vání dětského hřiště, následovat bude společná 
diskuze nad vytipovanými lokalitami a diskuze 
o tom, jakou by mělo hřiště mít podobu. 
Jednání se uskuteční ve středu 8. dubna od 
16.00 hodin v Základní škole Dr. J. Malíka 
v Chrudimi.
Těšíme se na společnou diskusi. 
Bližší informace:
Kateřina Jánská, Odbor investic,
Hana Luptáková, Odbor územního plánu a regio-
nálního rozvoje

Tak se nám pomalu blíží jaro a s ním práce na 
zahrádkách, v sadech, loukách a polích, s čímž 
souvisí úklid loňské trávy. Jako každý rok mnozí 
z lenosti nebo neznalosti vezmou do ruky zápalky, 
popř. na pomoc ještě nějakou hořlavinu a starou 
trávu budou vypalovat. Oheň starou trávu pohodlně 
likviduje, pokud se nevyhne kontrole. K tomu stačí 
opravdu málo, trochu větru a oheň se začne šířit 
nekontrolovaně na okolní porosty, popř. stavby. Při 
jeho hašení každoročně zbytečně dochází k popá-
leninám a v horším případě i k úmrtí. Proto si 
myslím, že je rozhodně lepší vzít si do ruky hrábě 
a „stařinu“ vyhrabat, přičemž si alespoň po zimně 
protáhneme tělo před dalšími jarními pracemi.
Na závěr bych si dovolil připomenout něco, na co 
by člověk neměl zapomenout.
Na vypalování trávy pamatuje zákon č. 133/1985 
Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších před-
pisů. Podle ustanovení § 17 odst. 3, písm. f) uve-
deného zákona nesmí fyzická osoba provádět 
vypalování porostů, jinak se dopustí přestupku 
dle § 78 odst. 1, písm. s) uvedeného zákona a za 
tento přestupek jí může příslušný orgán hasič-
ského záchranného sboru uložit pokutu až do 
výše 25 000 Kč. Podle § 5 odst. 2 uvedeného 
zákona nesmí vypalovat porosty ani právnic-
ké a podnikající fyzické osoby. V případě, že 
při vypalování dojde k trestnému činu obecného 
ohrožení, může dojít i na trest odnětí svobody. 
Samozřejmě, že pokud způsobíte škodu, budete ji 
muset uhradit.
Domnívám se však, že dříve, než nastoupí zákony, 
měl by zvítězit zdravý rozum. Zničené přírodní 
prostředí, ohrožené hodnoty, zdraví a lidské živo-
ty jsou příliš velkou daní lidské pohodlnosti.

Marek Kozák, vedoucí oddělení krizového řízení 

Jarní nešvar – vypalování trávy



3

Společnost Vodovody a kanalizace Chrudim, a. s. v roce 2008 investovala více než sto milionů korun
Představenstvo společnosti schválilo na rok 2008 

finanční výdaje na investice ve výši téměř 144 

milionů korun. Celková hodnota prací a dodá-

vek skutečně provedených přesáhla 115 milio-

nů korun. Všechny investice mají za cíl zajistit 

a zkvalitnit dodávku pitné vody a odvádění a čiš-

tění odpadních vod, a to za podmínek přesně 

vymezených zákonnými normami a ostatními 

závaznými předpisy.

Výstavba a obnova vodárenské infrastruktury je 

finančně velmi náročnou záležitostí. Společnost 

Vodovody a kanalizace Chrudim, a. s. vlastní 

majetek v účetní pořizovací ceně přesahující 2,2 

miliardy korun, po přepočtu na současné ceny se 

tato hodnota blíží 7 miliardám. Jen pro ilustra-

ci uvedu příklad – investiční náklady na jeden 

metr nově vybudovaného vodovodu činí zhruba 

4 tisíce korun, na jeden metr kanalizace zhruba 

10 tisíc korun, samozřejmě v závislosti na profilu 

a dalších technických podmínkách. Investice do 

technologií úpraven a čistíren odpadních vod se 

rovněž pohybují v řádech milionů korun.

Nejdůležitější akcí roku 2008 byla pro naši spo-

lečnost výstavba vodovodního řadu, kterým 

byly propojeny skupinové vodovody Chrudim 

a Heřmanův Městec. Jedná se o největší liniovou 

stavbu financovanou z vlastních zdrojů v historii 

naší společnosti. Náklady na tuto akci po jejím 

celkovém dokončení dosáhnou zhruba 50 mili-

onů korun. Důvodem pro tak nákladnou inves-

tici bylo ohrožení zdrojů podzemní vody pro 

Heřmanoměstecko cizorodými látkami, přede-

vším pesticidem atrazinem. Na základě výběro-

vého řízení bylo dodavatelem akce sdružení firem 

ABK Pardubice, AZ Stavební Heřmanův Městec 

a SOSTAF Heřmanův Městec, trubní materiál – 

tvárnou litinu švýcarské produkce – dodala firma 

DORG trubní systémy Česká Ves. Vlastní práce 

probíhaly od června loňského roku. V průběhu 

prosince byly zahájeny technologické zkoušky 

a kolaudační řízení, které bylo úspěšně zakonče-

no vydáním kolaudačního souhlasu s užíváním 

stavby v lednu. Do běžného provozu byl tento 

zásobovací řad uveden v únoru. Odběratelé na 

Heřmanoměstecku tak mají k dispozici stejnou 

vodu, která je dodávána do Chrudimi a okolí 

a také do Pardubic. 

Další významnou akcí byla rekonstrukce čistírny 

odpadních vod v Rabštejnské Lhotě. Investič-

ní náklady dosáhnou po dokončení technologie 

dešťové zdrže přibližně 7,5 milionů korun. Tato 

ČOV má nyní trojnásobnou kapacitu. Vypouštěné 

odpadní vody splňují všechny požadované para-

metry a podstatně se tak zlepšila situace ve vodo-

teči směrem na Sobětuchy a Markovice.

V koordinaci s městem Chrudim, které vloži-

lo vlastní finanční prostředky do povrchů, jsme 

provedli rekonstrukce našich sítí v ulicích Sme-

tanově, U Parku a Erbenově celkovým nákladem 

11 milionů korun.

Další významné akce jsme prováděli na Heř-

manoměstecku. Jednalo se o rekonstrukci vodo-

vodu Míčov nákladem téměř 5 milionů korun, 

rekonstrukci vodovodu Lipovec – Licoměřice, 

do které jsme vložili více než 6,5 milionu korun, 

a o rekonstrukci kanalizace v ulici Dlouhá v Pra-

chovicích za téměř 2,3 milionu korun.

Nejdůležitější akcí v Hlinsku byla rekonstrukce 

vodovodu a kanalizace v ulici U Tvrze za 3,3 

milionu korun. Dalších přibližně 4,5 milionu 

korun jsme vložili do jednotlivých akcí spojených 

se změnou způsobu zásobování Hlinecka pitnou 

vodou.

Důležitou investicí na čistírně odpadních vod 

v Hlinsku byla rekonstrukce odstředivky na 

odvodnění kalů. Náklady dosáhly téměř 5 milionů 

korun. Na úpravně vody Monako proběhla další 

etapa technologické rekonstrukce linky na úpravu 

vody za 1,7 milionu korun. Začala rekonstrukce 

technologie kalových lagun této úpravny, která 

bude dokončena v letošním roce. Celkové nákla-

dy dosáhnou 3 milionů korun.

Významné jsou i odkupy vodárenského majetku 

od obcí, akcionářů naší společnosti, prováděné 

nad rámec plánu finančních výdajů na investice. 

Hodnota takto pořízeného majetku dosáhla více 

než 24,5 milionů korun.

Z tohoto výčtu nejdůležitějších investičních akcí 

loňského roku je zřejmé, jak finančně náročná 

výstavba a obnova vodárenské infrastruktury je. 

Vzhledem ke splácení úvěru a bezúročných půj-

ček hodnota investic na rok 2009 poklesne, ale 

i tak podle schváleného plánu dosáhne zhruba 70 

milionů korun.

Dodávka pitné vody a čištění odpadních vod je 

službou, která zajišťuje a poskytuje určitý život-

ní standard. A tento standard je možné zajistit 

pouze za cenu určitých – a ne malých – výdajů. 

Voda se postupně stává významnou strategickou 

surovinou a zároveň se zvyšuje tlak na zlepšování 

– nebo alespoň další nepoškozování – životního 

prostředí.

Směrnice Evropského parlamentu a rady 2000/60/

ES jako jeden ze svých cílů uvádí, že je nutné 

„zajistit, aby uživatel nesl náklady zajišťování 

a užívání vody odrážející její skutečnou cenu“. To 

znamená, že vlastníci vodárenské infrastruktury 

musí zajistit samofinancovatelnost tohoto oboru, 

a to včetně nákladů na obnovu majetku.

Naše společnost vyvíjí stálé úsilí směřující 
k tomu, aby růst cen byl omezen pouze na tu 
nejnutnější výši. V podmínkách, kdy vlivem 
recese velmi významně klesá odbyt (a tím ros-
tou jednotkové náklady), je ovšem zvyšování 
cen prakticky nevyhnutelné. Právě klesající 
podíl průmyslových odběratelů na odbytu je 
naprosto zásadním příčinou letošního zvýše-
ní cen. Je ovšem nutné otevřeně přiznat, že 
růst cen běžných nákladových vstupů, obnova 
majetku a pořizování nových kapacit na čiště-
ní odpadních vod jsou těmi důležitými faktory, 
které – i v případě stabilního odbytu – budou 
příčinou dalšího postupného růstu cen vodné-
ho a stočného.

Josef Hrad, předseda představenstva,
Vodovody a kanalizace Chrudim, a. s.

Blokové čištění ulic zahrnuje komplexní strojní 

a ruční čištění pozemních komunikací, včetně 

chodníků, parkovišť apod. 

Předpokladem pro provedení kvalitního bloko-

vého čištění komunikací je jejich „vyklizení“ od 

automobilů, které je spojeno s odtahem parkují-

cích automobilů, jejichž provozovatelé nedbají 

umístěných dopravních značek. 

Ve stanovených dnech bude začátek čištění rea-

lizován za asistence strážníků Městské policie 

Chrudim a odtahové služby, která v případě potře-

by odtáhne automobily neukázněných řidičů či 

provozovatelů. 

Seznam ulic a termíny blokového čištění budou 

každý měsíc zveřejněny ve Zpravodaji, na webových stránkách, jak městských, tak společnosti Tech-

nické služby Chrudim 2000 spol. s r. o. Na webu je kompletní rozpis na celé období duben až červen 

s mapkami dotčených oblastí. První ulicí, kde proběhne blokové čistění, bude 2. 4. 2009 ulice Vaňkova 

(viz tabulka). 

Žádáme řidiče a provozovatele automobilů, aby si všímali umístěných dopravních značek, které na 

blokové čištění ulic včas upozorní. V daných lokalitách budou umístěny vždy 7 dní předem a budou 

opatřeny dodatkovou tabulkou, na které se vyznačí datum a čas, kdy v ulici platí dočasný zákaz parko-

vání (viz obrázek). 

Žádáme Vás o maximální shovívavost a pochopení při provádění blokového čištění v místě Vašeho byd-

liště. Výsledkem bude čistá ulice. Věnujte proto zvýšenou pozornost přechodnému dopravnímu značení, 

vyhnete se tak možným potížím. 

Duben

 2. 4. 2009  ul. Vaňkova

 7. 4. 2009  ul. Na Valech, Hejdukova, Hniličkova, Opletalova, Švermova, Chelčického,

  V Tejnecku

 9. 4. 2009  ul. Pardubická – Leguma

 14. 4. 2009  ul. Topolská, Malecká, Česká, Krátká a Čavisovská

 16. 4. 2009  ul. Havlíčkova, parkoviště u NC Kateřina

 21. 4. 2009  ul. Novoměstská, Hálkova, Moravova zahrada, Zahradní, Opletalova,

  Tyršovo náměstí, Svěchyňova, Sladkovského

 23. 4. 2009  ul. Vrchlického, Koželužská, Sv. Čecha, Jungmannovo nábřeží, Dostálova,

  V Průhonech, Na Valše

 28. 4. 2009  ul. Čs. armády, Fibichova, Škroupova, Bohuslava Martinů

 30. 4. 2009  ul. U Parku, parkoviště u Finančního úřadu, V Hliníkách, Nerudova

Květen   [v předstihu uvádíme ještě první dva květnové termíny]

 5. 5. 2009  ul. Na Ostrově, Sokolovská, J. E. Purkyně, Spojovací, S. K. Neumana, U Stadiónu

 7. 5. 2009  ul. Sokolovská, Dr. Václava Peška, Víta Nejedlého

Úplný rozvrh blokového čištění ulic včetně mapek dotčených oblastí najdete v Aktuálních informa-
cích na webových stránkách města www.chrudim-city.cz.

Miroslav Skokan, ředitel TS

Řidiči, pozor – blokové čištění ulic zahájeno!



4

č. Název organizace Přiděleno Přiděleno Přiděleno
  na činnost na projekt celkem
  [Kč] [Kč] [Kč]
B 1 Klub rodičů při ZUŠ Chrudim 0  15 000  15 000 
B 2 Hudební spolek Chrudim 20 000  20 000  40 000 
B 3 Přátelé Chrudim 5 000  25 000  30 000 
B 4 Melodie Chrudim 35 000  15 000  50 000 
B 5 Naděžda Gutzerová 0  15 500  15 500 
B 6 O. s. Čajový klub 0  8 000  8 000 
B 7 Kacafírek loutkářský spolek Chrudim 0  1 500  1 500 
B 8 Kacafírek loutkářský spolek Chrudim 0  38 000  38 000 
B 9 Kacafírek loutkářský spolek Chrudim 0  5 000  5 000 
B10 Salvátor – Chrudim, o. s. 30 000  0  30 000 
B11 Chrudimská komorní filharmonie 40 000  20 000  60 000 
B12 Consort Chrudim 7 000  0  7 000 
B13 Malik Chor Chrudim 25 000  0  25 000 
B14 Divadelní spolek J. N. Štěpánka Chrudim 65 000  0  65 000 
B15 Loutkářský soubor „Ahoj“ Chrudim 0  10 000  10 000 
B16 Familiaris Domini Regis 25 000  0  25 000 
B17 Slavoj, pěvec. a hudební Spolek Chrudim 25 000  10 000  35 000 
B18 Chrudimští patrioti 0  0  0 
B19 Šance pro Tebe, o. s. 0  15 000  15 000 
B20 Sdružení rodičů a přátel souboru Kuřátka Chrudim 30 000  50 000  80 000 
B21 Mama klub Chrudim 0  5 000  5 000 
B22 Mama klub Chrudim 0  5 000  5 000 
B23 Sdružení pro vydávání časopisu Loutkář 0  30 000  30 000 
B24 Šance pro Tebe, o. s. 0  50 000  50 000 
Celkem 307 000 338 000 645 000

Celková částka k rozdělení: 645 000 Kč.

č. Název organizace Přiděleno Přiděleno na Přiděleno Přiděleno
  na dopravu vl. činnost na akci celkem
  [Kč] [Kč] [Kč] [Kč]
A1 Klub rekreačních běžců 0 250  7 000  7 250 
A2 Klub českých turistů 0 0  6 000  6 000 
A3 FK ERA-PACK Chrudim 50 000 23 750  12 000  85 750 
A4 Integra při SRPDŠ SpZŠ 6 000 6 250  2 000  14 250 
A5 Zálesák stř. Táborníci CR 4 000 16 500  3 000  23 500 
A6 Taneční klub Besta Chrudim 85 000 38 000  0  123 000 
A7 Školní atletický klub Chrudim 40 000 33 500  0  73 500 
A8 Místní skupina Vodní záchranná 0 4 750  0  4 750 

 služba ČČK
A9 Treking Chrudim, odbor KČT 10 000 5 000  1 000  16 000 
A10 Shotokan karate  10 000 19 000  0  29 000 
A11 TJ Chrudim, lyžařský oddíl 0 2 250  20 000  22 250 
A12 SRP při DDM Chrudim 12 000 18 750  0  30 750 
A13 Sportovní klub Chrudim 75 000 45 500  12 000  132 500 
A14 Vodácké sdružení Kačeři 28 000 3 500  0  31 500 
A15 RAFT Club Chrudim 0 0  7 000  7 000 
A16 KST LINEA Chrudim 42 000 8 750  0  50 750 
A17 SDH Chrudim 1 000 7 750  10 000  18 750 
A18 AFK Chrudim 240 000 82 750  10 000  332 750 
A19 HBC Jokerit Chrudim 50 000 16 500  0  66 500 
A20 TJ ŠO a DDM Chrudim 10 000 4 000  0  14 000 
A21 Tenisový klub Chrudim 16 000 21 750  3 000  40 750 
A22 SDH Markovice 1 000 4 250  5 000  10 250 
A23 Hokejový club Chrudim 170 000 30 500  8 000  208 500 
A24 AMK Zejax Motoklub  65 000 4 250  0  69 250 
A25 Sport. jezdecký klub Vestec 5 000 2 750  40 000  47 750 
A26 Junák – svaz skautů a skautek 0 11 750  0  11 750 
A27 Šance pro Tebe 0 0  10 000  10 000 
A28 TJ Sokol Topol 0 2 250  10 000  12 250 
A29 TJ Sokol CHRUDIM –MTB 0 0  20 000  20 000 
29a Florbal 30 000 13 750  10 000  53 750 
29b Volejbal 5 000 5 500  0  10 500 
29c Mažoretky 28 000 7 500  0  35 500 
29d Sokolská všestrannost 13 000 3 500  0  16 500 
29e moderní gymnastika 4 000 11 250  0  15 250 
29f Basketbal 30 000 10 000  0  40 000 
29g házená dívky 20 000 3 000  0  23 000 
29h házená  0 0  12 000  12 000 
29i házená chlapci 95 000 14 000  3 000  112 000 
29j sportovní gymnastika 20 000 7 000  0  27 000 
A30 AFK Chrudim – odd. atletiky 35 000 22 750  10 000  67 750 
A31 Mama klub Chrudim 0 0  12 000  12 000 
A32 ASO Fitcentra Chrudim 8 000 29 750  0  37 750 
Celkem 1 208 000 542 250 233 000 1 983 250
Celková částka k rozdělení: 2 005 000 Kč.
Do druhého kola zbývá 21 750 Kč.

Přidělení kulturních dotací na rok 2009

Přehled přidělených příspěvků na podporu
sportu a tělovýchovy 2009 – I. kolo

Regionální centrum pomoci a mobility, potřeb-
ná služba pro handicapované občany
CAR CLUB se sídlem ve Vrchlabí byl založen 

s cílem podporovat handicapované. Spolupracuje 

s Národní radou osob se zdravotním postižením, 

v jejímž čele je mediálně známý předseda Václav 

Krása. Spolupracuje s významnými společnost-

mi jako Škoda Auto, ŠkoFIN, Česká pojišťovna. 

V počátcích pomohly též úřady práce a Evropský 

sociální fond.

Hlavním cílem společnosti je zajištění kompletní 

pomoci handicapovaným. V současnosti provozu-

je širokou sít' Obchodních a Regionálních Center 

se službami zaměřenými na mobilitu, pojištění 

a personalistiku.

Tělesně postiženým zajišťuje prodej vozů Škoda 

se slevou až 13 % a s dalšími benefity. Zprostřed-

kovává pojištění – vozidel, domácností, handica-

povaných osob. Pomáhá při hledání zaměstnání. 

K tomu slouží program Handy Job, ve kterém 

spolupracuje s personální agenturou Trenkwalder. 

V několika městech provozuje i službu dopravní 

obslužnosti pro osoby se sníženou pohyblivostí – 

Handy Asistent.

Od února 2009 byl spuštěn program pro handi-

capované – Handy Card. Jedná se o informační 

a slevový portál pro skupinu více než 400 000 

zdravotně postižených lidí, kterým je nabízena 

účast v tomto programu formou slevové karty 

s identifikací držitele, na základě které mohou 

obdržet nabídku produktů a služeb firem regis-

trovaných v on-line katalogu HANDY CARD 

– www.handycard.cz. Držitelé karet tu získají 

podrobné informace o nabídce a kontaktních oso-

bách inzerujících firem.

V centrech Car Clubu pomáhají naši zaměstnan-

ci handicapovaným vyznat se ve spleti právního 

řádu, aby věděli, na jaké příspěvky mají nárok, oč 

a kde mohou žádat, kde získají nezbytné zdravot-

ní pomůcky apod.

Kontakty: www.carclub.cz. 

Pardubický kraj:

Regionální centrum pomoci a mobility pro zdra-

votně postižené

Masarykovo náměstí 1484

530 02 Pardubice

Tel. 466 714 289

Oblast Chrudimi a okolí – tel. 739 711 847

Marie Zumpfová, asistentka kanceláře RCPM



5

Letošní první svoz nebezpečného odpadu se uskuteční v dubnu podle níže uvedeného harmonogramu. 

Sbírat se budou pouze nebezpečné odpady, jako např. akumulátory, zářivky, výbojky, suché baterie, ple-

chovky od barev, léky, televizory, oleje, zbytky postřikových látek apod. Ostatní odpady je možné pře-

dat k dalšímu zpracování na sběrném dvoře, který je v ulici Obce Ležáků před železničním přejezdem. 

Starý papír, železo a další „tradiční“ sběrový artikl je možné dát za úhradu do Sběrných surovin.

Problém PET lahví společně vyřešíme jejich sešlápnutím před vhozením do žlutého kontejneru. Tím 

dojde ke snížení objemu lahve na polovinu a současně se tím zvýší kapacita kontejneru až o 50 %. 

Obsah svozového vozidla o objemu 15 m3 váží po naplnění cca 1 000 kg. V případě, že budou všechny 

lahve sešlápnuty, zvýší se hmotnost odpadu na cca 2 000 kg a vozidlo bude lépe využito a zároveň se 

ušetří jedna jízda do Transformu Bohdaneč.

Vyskytují se případy, kdy na sběrných místech nacházíme velké papírové krabice a kartony. Touto ces-

tou Vás žádáme o jejich rozřezání na menší části a následné vložení do modrých kontejnerů. Odstraní 

se tím zbytečný nepořádek okolo sběrných nádob. Další možnou variantou je předání tohoto sortimentu 

přímo ve sběrném dvoře.

Děkujeme za pochopení.

Harmonogram svozu nebezpečného odpadu v Chrudimi – duben 2009:

ÚTERÝ 21. 4. 2009
Víta Nejedlého  parkoviště  15.00–15.30 hod.

Husova ul. u ZŠ směr lávka přes Chrudimku  15.45–16.15 hod.

Revoluční ul. parkoviště                       16.30–17.00 hod.

Rozhledna u prodejny potravin             17.15–17.45 hod.

Skřivánek Nezvalova ul.  18.00–18.30 hod.

STŘEDA 22. 4. 2009
sídl. U Stadiónu  parkoviště u prodejny potravin  15.00–15.30 hod.

Píšťovy  prostor před č. p. 129  15.45–16.15 hod.

Vlčí Hora – sídliště  pod vysokým napětím  16.30–17.00 hod.

Presy  křižovatka  17.15–17.45 hod.

ČTVRTEK 23. 4. 2009
Koželužská ul.  prostor pod Kopanicí  15.00–15.30 hod.

Malecko  U Kapličky 15.45–16.15 hod.

Lupáčova  parkoviště  16.30–17.00 hod.

sídl. Leguma  park. před č. p. 678  17.15–17.45 hod.

PÁTEK 24. 4. 2009
Školní náměstí parkoviště  15.00–15.30 hod.

Novoměstská  prostor před ZŠ Dr. Malíka  15.45–16.15 hod.

sídl. Na Šancích  parkoviště za prodejnou potravin 16.30–17.00 hod.

sídl. Na Větrníku u zastávky MHD                  17.15–17.45 hod.

Družstevní  u zastávky MHD  18.00–18.30 hod.

SOBOTA 25. 4. 2009
Markovice  u hřiště 8.00–8.30 hod.

Medlešice u pomníku  8.45–9.15 hod.

Vestec u čekárny 9.30–10.00 hod.

Topol u čekárny 10.15–10.45 hod.

Vlčnov u rybníčku 11.00–11.30 hod.

M. Skokan, ředitel Technických služeb Chrudim 2000 spol. s r. o. 

Přidělení grantů v rámci programu
Zdravé město a MA 21 na rok 2009

Svoz nebezpečného odpadu

č. Název organizace Přiděleno celkem [Kč]
1 Klub českých turistů 7 000

2 TyfloCentrum Pce, o. p. s. 110 000

3 O. s. Péče o duševní zdraví 18 500

4 MŠ Chrudim, Strojařů 9 000

5 Ekocentrum Paleta  23 900

6 Amalthea o. s. 60 000

7 Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim 20 000

8 MŠ Chrudim, Sv. Čecha 345  0

9 Český červený kříž, Oblastní spolek Chrudim 47 600

10 Český červený kříž, Oblastní spolek Chrudim 0

11 ZŠ Chrudim, Dr. Peška 23 000

12 MŠ Chrudim, Dr. J. Malíka 11 000

13 ZŠ Chrudim, U Stadionu 0

14 Naděžda Gutzerová 10 000

15 ZO ČSOP 44/16  „Klub ochr. SPR Habrov“ 0

16 Mama klub Chrudim 0

Celkem 340 000
Celková částka k rozdělení: 400 000 Kč.

Částka 60 000 Kč se bude řešit v rámci rozpočtového opatření.

Metodika pokračovacího kurzu
(lektorka Jana Boučková)
Základy asertivního chování, zvyšování odol-

nosti vůči stresu, zvládání rizikových situa-

cí, které souvisí s nedodržováním správných 

jídelních a pohybových návyků, prohloubení 

znalostí o výživě, nové poznatky o hubnutí. 

Pokračovací kurz je určen nejenom pro úspěš-

né absolventy, ale i pro Ty, kteří chtějí znovu 

začít rozumně redukovat váhu.

Pohybová aktivita Pilates
(cvičitelka Jana Machová)
Tento cvičební systém vede k posílení a pro-

tažení svalů celého těla a snaží se přitom vyu-

žít vyvážené spolupráce těla a mysli. Cvičení 

rozvíjí koordinaci, sílu, rovnováhu, flexibilitu 

a dýchání. Propracovává zádové, břišní a hýž-

ďové svaly jako základ správného držení těla. 

Účelem je posílení centra – jádra těla tzv. 

„power house“. Celkově vypracovává dlouhé, 

štíhlé svaly. S důrazem na správné dýchání 

okysličuje svaly a podporuje cirkulaci krve. 

Pilates nevyčerpává, spíše dodává energii. 

Cvičení obnovuje celkovou vitalitu, tělo se 

stává silné a ohebné.

Kurz bude probíhat od 9. dubna 2009 na ZŠ 

Dr. Malíka každý čtvrtek od 17.00 do 20.00 

hodin. Cena kurzu (12 lekcí) 1700 Kč.

Informace na tel. 603 313 998,

e–mail: j.bouckova@seznam.cz.

št

Pokračovací kurz STOB
od 9. dubna v Chrudimi

Také v tomto roce nás čeká řada tematicky zamě-

řených velkých trhů, jarmarků, které získaly popu-

laritu a staly se novodobou chrudimskou tradicí. 

První dva letošní jarmarky, Masopustní a Jarní, 

již patří minulosti. Ale do konce roku jich zbývá 

ještě 11. V dubnu se můžeme těšit na Zahradnic-

ký. Další budou následovat prakticky každý měsíc 

a někdy i dvakrát do měsíce – v květnu (Hudební 

a Holandský) a v prosinci (Mikulášský a Stří-

brná neděle v Muzeu); v září budou dokonce tři 

(Městské slavnosti, Bramborový a Svatováclavské 

posvícení ve Vlčnově). Jenom v době letních 

prázdnin si dáme pauzu.

Přehled jarmarků, které nás letos ještě čekají, při-

náší následující tabulka a jejich názvy napovídají, 

jaké bude jejich zaměření. 

25. 4. 2009 Zahradnický

23. 5. 2009 Hudební

30. 5. 2009 Holandský

13. 6. 2009 Polsko-slovenský

4. a 5. 9. 2009 Městské slavnosti

19. 9. 2009 Bramborový

28. 9. 2009 Svatováclavské posvícení

  ve Vlčnově

31. 10. 2009 Halloweenský

21. 11. 2009 Kateřinský

  5. 12. 2009 Mikulášský

13. 12. 2009 Stříbrná neděle v Muzeu

sn

Na jaké jarmarky
se letos můžeme těšit?

Alžběta Židková, Eliška Machatá, Nikola Kuče-

rová, Michael Tichý, Nikola Douchová, David 

Minář, Kateřina Kysilková, Anna Vrbová, Jan 

Píša, Matyáš Bartošík, Eliška Bartošíková a Jose-

fína Pecinová. av

Vítání občánků 9. března 2009



6

I v letošním roce si statisí-

ce lidí na celém světě opět 

připomenou mezinárodní 

svátek životního prostředí – 

22. duben, Den Země. Tato 

událost se opět stává příle-

žitostí připojit se k mezinárodní kampani vlastní 

akcí. Mottem letošního ročníku oslav v Chrudimi 

je: „Chraňme klima Země“.

Zdravé město Chrudim se svými partnery (Tech-

nickými službami, Střední školou zemědělskou 

a VOŠ Chrudim) připravilo vyvrcholení oslav 

Dne Země 2009 na úterý 21. dubna od 9.30 do 
17.00 hodin na Resselově náměstí. 
A na co se můžete těšit v letošním roce? Snažili 

jsme se program připravit pro různé cílové sku-

piny a zaměřit se i na odbornou problematiku 

zaměřenou na možnost ochrany našeho život-

ního prostředí. Na Resselově náměstí si budete 

moci jednak připomenout tradiční lidová řemes-

la, seznámit se s činností některých společnos-

tí a organizací působících v Chrudimi, udělat 

si radost zakoupením drobného dárku, shléd-

nout pódiový program, ale v letošním roce najít 

i odborné poradenství týkající se úspor energií 

apod. 

Předběžný pódiový program: 
   9.30–9.40 –   zahájení Dne Země 

 9.40–10.00 –   loutkové divadlo Ahoj Libora 

Štumpfa 

10.00–10.20 –  Dětská revue Praha – Jan Petráš

10,20–10.40 –   vyhlášení výsledků a předávání 

cen – Ukliďme svět, Hliníkožrout

11.00–12.00 –   vyhodnocení soutěže pro ZŠ a SŠ 

na téma Chraňme klima Země, 

představování účastníků na pódiu 

– Elektromobily, Pasivní domy, 

Horiba apod. 

13.00–13.15 –   Prezentace projektu Zelená Chru-

dim – žáci ze ZŠ Dr. J. Malíka 

13.30–14.15 –   Dětská revue Praha Jan Petráš 

a loutkové divadlo Ahoj Libora 

Štumpfa

14.30–15.00 –   hudba country kapely Mašinka 

15.00–15.15 –   Prezentace projektu Zelená Chru-

dim – žáci ze ZŠ Dr. J. Malíka 

15.15–15.45 –   hudba country kapely Mašinka 

15.45–16.00 –   představování účastníků na pódiu 

– Elektromobily, Pasivní domy, 

Horiba apod.

16.00–17.00 –  hudební vystoupení Wječná žízeň

V rámci doprovodného programu oslav budou 

otevřeny dílny tradičních lidových řemesel – 

výroba svíček ze včelího vosku, drátování a korál-

kování, košíkářství, tvoření z keramické hlíny, 

ražba mincí, ukázka tkaní na tkalcovkém stavu, 

kovář apod.

Ve stáncích se představí ovčí a kozí farma z Lici-

bořic, prodejci biopotravin, biozeleniny a dal-

ších bioproduktů, obchod U Marnivého pecivála 

ze Slatiňan s biočaji, přírodní kosmetika, včelí 

výrobky, ochutnávka výrobků OLMA, Bioplaneta 

s výrobky z biologicky rozložitelných materiá-

lů, výrobky Fair Trade, výrobky z Ateliéru MH, 

výrobky ze dřeva, keramika apod. 

Do stánků se přijďte seznámit s aktivitami 
Střední školy zemědělské a Vyšší odborné školy 

Chrudim, s úklidovou technikou Technických 

služeb, Ekocentrem Paleta, Praktickou školou 

z Chroustovic, Českým svazem ochránců přírody 

a Čajovnou Lůna, Mama klubem a občanským 

sdružením Altus. 

Odborný blok bude zaměřen na prezentaci 

elektromobilů jako možnosti využívání obnovi-

telné energi s velkou účinností, okamžitého maxi-

málního výkonu, opakovaného a mnohonásobné-

ho přetížení, rekuperaci energie, absenci hluku 

a jiných emisí, vibrací a přesnosti a jednoduchosti 

ovládání.

Budete se moci seznámit i s problematikou 
pasivních domů jako moderní, ekologickou 

a cenově dostupnou stavební technologií určenou 

pro nízkoenergetické a pasivní domy. Zájemci 

dostanou informace o možnostech získání dota-
cí na zateplování domů a využití obnovitelných 
zdrojů energie, který bude určen pro domácnosti 

(vlastníky rodinných domů, bytová družstva). 

Najdete zde i měřící vůz Horiba, který v Chru-

dimi monitoruje stav ovzduší, seznámíte se 

s výsledky měření, budete si moci prohlédnout 

přístroje a měřící techniku a obsluha měřícího 

vozu vám zodpoví i případné dotazy. Po celý den 

bude měřen stav ovzduší na Resselově náměs-

tí a výsledky pak zveřejníme na internetových 

stránkách města.

Po celý den budeme také na Resselově náměstí 

z barevných víček od PET lahví (barva modrá, 

zelená, bílá a žlutá) skládat obrázek loga Zdra-
vého města. Uvidíme, jestli se nám podaří do 

odpoledních hodin složit celý obrázek. Proto 

přijďte mezi nás, vezměte s sebou mamku, taťku, 

babičku, dědu i ostatní kamarády a zkuste přidat 

právě Vaše víčko do společného obrázku. 

Součástí oslav Dne Země jsou i následující 
akce: 
Ozvěny Ekofilmu – čtvrtek 23. dubna 2009, 
Městské kino Chrudim, 17–22 hodin.
Pásmo vybraných vítězných snímků z mezinárod-

ní filmové přehlídky Ekofilm 2008.

Vstup zdarma.

Pořádá o. s. Nevídáno a Chrudimská beseda.

17.00 –   Příroda Tech – Program 1: Zázrak 

pohybu – Rakousko, Režie: A. Wendl, 

S. Nicholls

18.00 –   Živý obraz lepšího světa – Česká repub-

lika, Režie: M. Polák

19.00 –   Na stopě pobřežních vlků – Německo, 

Režie: R. Matthews

20.00 –   Zajatci bílého boha – Česká republika, 

Režie: S. Lochtat

21.00 –   Vysoké Tatry – divočina zamrzlá v čase 

– Slovenská republika, Režie: P. Barabáš

Více o jednotlivých filmech: http://fkchrudim.
unas.cz/

Pět dní pro Zemi v Mama klubu – 20.–23. 
dubna 
•  „Bubáci ze smetiště“ již tradiční dílnička – 

přijďte si do Mamaškolky vyrobit hračku či 

výtvarné dílko ze starých a „nepotřebných“ věcí 

a recyklovaných materiálů. Pondělí 20. dubna 

od 10 hodin.

•  Mama klub na Dni Země na Resselově náměs-

tí – dílnička a soutěže pro nejmenší. Úterý 

21. dubna od 9.30 do 17 hodin.

•  Moderní ekologické plenky a přírodní dětská 

kosmetika – Prezentace moderních látkových 

i ekologických jednorázových plenek, české pří-

rodní kosmetiky a dalších šetrných výrobků pro 

Vás i Vaše drobečky. Předvede a dotazy zodpoví 

Klára Šťastná. Středa 22. dubna od 16.30 hodin.

•  Ukliďme svůj svět – uklidíme a pohrajeme si na 

hřišti ve čtvrtek 23. dubna v 9.30 hod. 

Ekocentrum ČSOP a oslavy Dne Země 
•  V pátek 17. dubna od 9 hod. proběhne Sportov-

ně poznávací den na Střelnici pro žáky chrudim-

ských škol. V rámci doprovodného programu 

se budete moci seznámit s dravci a sovami Jany 

Mazúchové a zasoutěžit si s Ekocentrem Paleta. 

•  V pondělí 20. dubna od 17.30 se uskuteční 

v salonku Sůva v Muzeu Chrudim přednáška na 

téma: Pasivní domy. Přednášet bude Ing. Zdeněk 

Zikán z firmy Atrea. 

•  V sobotu 25. dubna od 10 hod je připravena 

exkurze do Habrova s botanikem Mgr. Zdeňkem 

Musilem z CHKO – Moravský kras, v případě 

špatného počasí budeme v PP Ptačí ostrovy.

•  Ve středu 29. dubna od 18.00 hod. proběhne 

v čajovně Luna v Široké ulici přednáška na téma 

Trvale udržitelný rozvoj a chudoba. Přednášet 

bude pan Lukáš Houdek a zaměří se na Keňu, 

Pakistán, Moldávii, Ukrajinu.

Poděkování za spolupráci na kampani patří všem 

výše jmenovaným partnerům.

Bližší informace o programu akce sledujte na 

výlepových plochách města a na webových strán-

kách Zdravého města pod odkazem Akce 2009. 

 Akce je součástí projektu „Jednej lokálně, mysli 
globálně aneb mysli do budoucna – podpora 
systémového zavádění MA 21 v prostředí města 
Chrudim“ a probíhá za finanční podpory Revol-
vingového fondu MŽP a města Chrudim. 

št

Země oslaví svůj svátek

O. s. Péče o duševní zdraví – region Par-

dubice je sdružení, které poskytuje sociální 

služby lidem s dlouhodobým duševním one-

mocněním a jejich rodinám. Sdružení působí 

již 4. rokem v Chrudimi. Poskytuje služby 

následné péče, sociální rehabilitace a soci-

álně aktivizační služby. Najít nás můžete na 

adrese Městský Park 274 a v bývalých jeslích 

U Parku 828. Právě na tuto adresu si Vás 

dovolujeme pozvat na Velikonoční výstavu. 

Jedná se o prodejní výstavu prací klientů 

nejen s velikonoční tématikou.

Výstava bude probíhat v prostorách volnoča-

sového klubu Polárka na adrese

U Parku 828 ve dnech 7. a 8. 4. 2009 v čase 

od 9.00 do 17.00 hod.

Na výstavu srdečně zvou klienti a pracovníci 

PDZ.

V případě dotazů můžete kontaktovat pra-

covnice PDZ na telefonu 777 915 747 

a 777 915 744.

Ing. Vladimíra Wysocká

Pozvánka
na benefiční koncert

Péče o duševní zdraví
zve na výstavu

Dne 8. dubna 2009 v 19 hodin v Divadle Karla 

Pippicha proběhne poslední benefiční koncert na 

podporu dostavby Hospice Chrudim.

Vystoupí skupina Spirituál kvintet. Vstupné 

280 Kč. Zveme všechny, kdo od našeho založení 

před šesti lety podporují hospic a chtějí společně 

s námi sdílet i radost z toho, že se blíží doba 

dokončení stavby.

Marie Blažková a Jiří Košťál



7

Manažer prevence kriminality informuje: Výročí měsíce – Josef Machek

Plán Centra sociálních služeb a pomoci Chrudim na buben
6. 4. v 17.00 hodin v Měšťanské restauraci – 

„Seznamte se, prosím“.

7. 4. ve 14.00 hodin ve společenské místnos-

ti Centra sociálních služeb a pomoci Chrudim 

v Soukenické ulici proběhne přednáška pana 

Mgr. Pavla Kobetiče – „Muzeum barokních soch 

v Kostele sv. Josefa“.

9. 4. ve 14.00 hodin v pracovní terapii Centra 

sociálních služeb a pomoci Chrudim v Soukenic-

ké ulici – zdobení vajíček různými technikami. 

Zájemci si přinesou vyfouknutá vajíčka.

20. 4. ve 14.00 v Klubu seniorů v Městském 

parku – „Ochutnávka jídel“.

21. 4. ve 14.00 hodin ve společenské místnos-

ti Centra sociálních služeb a pomoci Chrudim 

v Soukenické ulici se koná přednáška pana 

Mgr. Ivana Slejšky – „Diapozitivy ze staré Chru-

dimě“.

Kavárničky:
14. 4. ve 14.00 hodin v Centru sociálních služeb 

a pomoci Chrudim v Soukenické ulici a v Domě 

s pečovatelskou službou v ulici Komenského.

16. 4. ve 14.00 hodin v Domech s pečovatelskou 

službou v ulicích Obce Ležáků a Strojařů.

Chrudimská univerzita třetího věku:
1., 6. – 8., 14., 15., 20. – 22., 27. – 29. 4. pokraču-

je v Klubu seniorů v Městském parku výuka ang-

lického jazyka vedená paní Eliškou Machačovou.

8. a 22. 4. ve 13.00 a v 15.00 hodin ve společen-

ské místnosti Centra sociálních služeb a pomoci 

Chrudim v Soukenické ulici proběhne přednáš-

ka paní RNDr. Jany Procházkové – „František 

Škroup“.

14., 15., 28. a 29. 4. ve 14.45 hodin pokračuje 

v počítačové učebně Gymnázia Josefa Ressela 

v Chrudimi výuka na počítači vedená pane Mar-

tinem Kellerem.

19. dubna 1899 zemřel v Chrudimi (pohřben byl 

v Hrochově Týnci v rodinné hrobce své ženy) 

zdejší advokát a dlouholetý starosta JUDr. Josef 

Machek. Narodil se 24. 3. 1816 ve Zvíkovci 

u Zbirohu (okres Rokycany), gymnázium studo-

val v Plzni a práva ve Vídni. Od roku 1850 byl 

státním zástupcem v Chrudimi a v roce 1862 si 

v našem městě otevřel advokátní kancelář (po 

něm ji vedl jeho syn JUDr. August Machek). Krát-

ce po svém příjezdu do Chrudimi se Dr. Machek 

stal svědkem největšího požáru v dějinách města. 

S tím souvisí i jeho první veřejné vystoupení 

v našem městě – sepsání spisku apelujícího na 

dobročinnost obyvatel celé země a k uspořádání 

akademie ve prospěch postižených spoluobčanů. 

Mnohem výrazněji zasáhl Dr. Machek do zdej-

šího veřejného života v letech 1878–1889 jako 

starosta města. V době jeho působení na radnici 

byl v Chrudimi např. vybudován vodovod, zave-

deno plynové osvětlení, zřízena průmyslová škola 

a obchodní akademie (1882) a pod jeho patronací 

se mj. v roce 1881 uskutečnila i úspěšná krajin-

ská hospodářská a průmyslová výstava. V letech 

1878–1898 byl Dr. Machek také starostou okres-

ního zastupitelstva a v letech 1883–1889 zasedal 

za region Chrudim – Heřmanův Městec i v zem-

ském sněmu. Panovník ho ocenil (především 

v souvislosti s uspořádáním krajinské výstavy) 

zlatým záslužným křížem s korunou. 

Pavel Kobetič

Nejúčinnější ochranou 
proti zneužití platební 
karty je opatrnost jejího 
držitele!
Víte, jak předcházet zneu-
žití Vaší platební karty?
-  Platební kartu zásadně 

nikomu nepůjčujte.

-  Zapamatujte si PIN ke své 

platební kartě.

-  Nikdy ho neuschovávejte společně s kartou.

-  Nesdělujte nikomu Váš PIN, a to ani rodinným 

příslušníků, Policii České republiky ani bankám 

– nikdo není oprávněn Váš PIN vyžadovat!

-  Uložte si do mobilního telefonu telefonního 

číslo na svou banku pro případné provedení 

blokace karty.

-  Pozor na „podvodné“ e-mailové zprávy, které 

přijdou do Vaší e-mailové schránky a upozorňu-

jí, že mohlo dojít ke zneužití Vaší karty – e-mail 

vypadá obvykle věrohodně (bývá tam logo znač-

ky karty) a vyzývá Vás, abyste vepsali do přilo-

ženého formuláře Vaše údaje, pomocí kterých 

bude provedena kontrola Vaší karty – podobné 

e-maily mohou být podvod, proto zvažujte jaké-

koliv poskytování svých údajů.

Při bezhotovostních platbách v obchodě, 
restauracích i jinde
- PIN při platbě zadávejte co nejopatrněji (požá-

dejte okolní osoby o patřičný odstup či klávesni-

ci zakryjte rukou).

-  Nespouštějte platební kartu z dohledu, máte 

právo být fyzicky přítomni každé transakci.

-  Zkontrolujte, zda Vám byla karta v pořádku vrá-

cena a zda je to opravdu Vaše karta.

-  Dohlédněte na to, aby byl k jedné Vaší plat-

bě vyhotoven pouze jeden doklad o provedení 

transakce.

-  Nevyhazujte doklady od provedených transakcí 

včetně potvrzení výběrů z bankomatu a uscho-

vejte je alespoň po dobu 3 měsíců.

Bezpečně u peněžních bankomatů!
-  K bankomatu přistupujte jednotlivě.

-  V průběhu transakce se řiďte pouze pokyny na 

obrazovce, nikdo nemá právo Vaši operaci přerušit.

-  Nenechte se u bankomatu tísnit cizími lidmi, 

a to ani v případě, že se prohlašují např. za opra-

váře či správce bankomatu.

-  Pokud se Vám zdá, že Vás někdo při výběru 

peněz sleduje, stornujte transakci.

-  Nezadávejte PIN v blízkosti cizích osob, nenech-

te je nahlížet přes rameno.

-  PIN zadávejte pouze na klávesnici bankomatu, 

nikoliv jako vstupní kód na zařízení u dveří 

k místu výběru.

-  Nenechte se oklamat tvrzením cizí osoby, že 

peníze, které právě vybíráte, zde před chvíli 

zapomněla (jedná se o podvody s tzv. zapome-

nutými penězi).

-  Všímejte si nestandardně fungujících a vypada-

jících bankomatů, zejména různých poškození či 

neznámých přídavných zařízení (čtecí zařízení, 

skrytá miniaturní kamera připevněná např. lepící 

páskou apod.) a neprodleně o tom informujte 

obsluhu i Policii ČR.

-  Pokud musíte vybírat peníze v noci, zvolte si 

dobře osvětlený bankomat.

Jak postupovat při ztrátě či odcizení své pla-
tební karty?
-  Proveďte okamžitou blokaci platební karty 

u peněžního ústavu, který Vám ji vydal.

-  Mějte u sebe číslo platební karty (nikoliv PIN), 

v případě blokace je můžete potřebovat (číslo 

karty však mějte umístěné odděleně od karty 

a PIN).

Nezapomeňte…..
-  Věnujte svým platebním kartám náležitou pozor-

nost a pravidelně kontrolujte, zda Vám žádná 

nechybí.

-  Pravidelně kontrolujte peněžní transakce na 

výpisech z účtu.

-  Pojistěte se proti ztrátě platební karty.

-  Nezadávejte si u Vaší karty a u mobilního telefo-

nu stejný PIN.

-  Při nákupu přes internet se vyhýbejte neznámým 

portálům především pak nezadávejte číslo karty 

pouze proto, že si na portále údajně chtějí ověřit 

klienta, při nákupu prostřednictvím internetu 

čtěte vždy pozorně obchodní podmínky.

-  Pokud naleznete platební kartu, odevzdejte ji 

na kterékoliv služebně Policie ČR, do schránky 

důvěry nebo na pobočce jakékoliv banky.

Radka Pochobradská 
 zdroj: mvcr

Základní škola, Chrudim, Školní náměstí  pořádá 
6. ročník velikonoční výtvarné soutěže
pro žáky a žákyně ZŠ, spojenou s výstavou kraslic 
a jarních aranžmá Kraslice 2009.
 Miss vajíčko
Pro jednotlivce, stačí soutěžit s jedním vyfouknu-
tým vajíčkem.
Hodnotí se kvalita a originalita zdobení veliko-
nočních kraslic.
 Hemenex
Pro skupiny žáků. Do této kategorie je možné 
zařadit nejrůznější velikonoční dekorace, vazby 
s použitím přírodnin, vystřihovánky, figurky 
z vyfouknutých vajec, perníková vejce, apod.
Zvítězí nejzajímavější velikonoční aranžmá.
 Travička zelená
Do vhodné nádoby zasejte semínka, pečlivě zalé-
vejte a …
 Velikonoční  koleda
Vyrob velikonoční přání a vymysli vlastní koledu.
Výstava
Srdečně Vás zveme na výstavu všech soutěžních 
výrobků, která se bude konat v naší škole od 1. 4. 
do 8. 4. 2009.
Vyhlášení vítězů jednotlivých kategorií proběhne 
8. 4. 2009. Všichni výherci budou odměněni.

Kraslice 2009



Základní umělecká škola
V minulém vydání Chrudimského zpravodaje 

jste se mohli dočíst o výsledcích našich žáků na 

okresní klavírní soutěži ZUŠ a dnes bychom rádi 

připojili výsledky žáků z okresních kol dechových 

soutěží. Ve Skutči se konala soutěž dřevěných 

nástrojů (zobcová flétna, příčná flétna, klarinet, 

saxofon), kde se nám podařilo získat 9 prvních 

míst s postupem do krajského kola a k tomu jednu 

1. cenu, čtyři 2. ceny a jednu třetí. V Hlinsku se 

konala soutěž žesťových nástrojů (tuba, tenor, 

pozoun) kde ke třem prvním místům s postu-

pem do krajského kola patří také 5 druhých cen 

a jedna třetí. Všem žákům gratulujeme a zároveň 

děkujeme pedagogům, kteří se podíleli na jejich 

přípravě. 

Také bychom vás rádi pozvali na Koncert učitelů 

ZUŠ, který se uskuteční ve čtvrtek 23. 4. v 18.00 

hod. ve Velkém sále Muzea. Pokud se chcete 

dozvědět více o naší škole, navštivte webové 

stránky www.zuschrudim.cz. Zde se také dozvíte, 

že v příštím školním roce na vás čeká snížení 

školného. Tedy neváhejte. Již nyní si můžete přijít 

vyzvednout přihlášku do všech oborů. 

Miroslav Pilný, zástupce ředitele ZUŠ Chrudim

8

Dům dětí a mládeže, Palackého 418, Chrudim, 

tel., fax 469 620 296

e–mail: info@ddm-chrudim.cz,

http://www.ddm-chrudim.cz 

 

Akce na duben 2009

1. dubna Fyzikální olympiáda ZŠ E, F

3. dubna Volejbal SŠ – dívky

3.–4. dubna   Noc s Andersenem v DDM od 

17.00 hod. 

 Námět – Ondřej Sekora 

8. dubna   Matematická olympiáda ZŠ Z8, 

Z7, Z6

 8. dubna  Volejbal SŠ – chlapci

 8. dubna   Keramika nejen na kruhu

 17.30–20.00

 9. – 10. dubna   Veselé Velikonoce s DDM, vždy 

od 9.00 malování kraslic, pečení 

perníčků, hry 

15. dubna   Keramika nejen na kruhu

 17.30–20.00

17. dubna  Volejbal ZŠ – chlapci, dívky

20. dubna   Hokejbal ZŠ 1.–3. třída, 4.–5. 

třída

21. dubna  Hokejbal ZŠ 6.–7. třída

22. dubna  Hokejbal ZŠ 8.–9. třída

22. dubna  Biologická olympiáda ZŠ C

22. dubna   Keramika nejen na kruhu

 17.30–20.00

23. dubna  Hokejbal SŠ

28. dubna Pythagoriáda ZŠ 6.–7. Třída

29. dubna  Keramika nejen na kruhu

 17.30–20.00

 

Dům dětí a mládeže nabízí aktivity na letní 
prázdniny:
červenec 2009  Vodní turistika na Vltavě

18.–31. 7. 2009 Letní tábor Mlýnek u Velin

 Tábor královny Nefertiti

3.–7. 8. 2009   Plavecké soustředění v Chrudi-

mi

9.–2. 8. 2009  Letní tábor Smrčná nad Sáza-

vou, Léto pod pirátskou vlajkou

V současné době máme dobře nastavené pod-

mínky pro to, aby děti v naší mateřské škole 

měly svůj pobyt spojený s příjemným prostře-

dím a spoustou prožitků, z kterých vychází naše 

výchovně vzdělávací práce. 

Je u nás tradicí setkávání rodičů, dětí a učitelek. 

Při všech mají rodiče možnost spolu s dětmi tvo-

řit, hrát si a tancovat. Je to vánoční setkání spoje-

né s adventem a vánočními dekoracemi, setkání 

s country tancem, tvořivou dramatikou a pískáním 

na flétnu.

V měsíci dubnu to bude oblíbená soutěž rodičů 

s dětmi o nejhezčí velikonoční výrobek. V návaz-

nosti na soutěž se už po několikátý rok pořádá 

prodejní výstava velikonočních aranžmá.

Víme, že děti potřebují zdravé prostředí. Proto 

budeme od dubna s dětmi navštěvovat solnou jes-

kyni. Výlet do Vaňkových školek a do vlakového 

depa v Pardubicích je součástí našeho výchov-

ně vzdělávacího programu – co nejvíce zážitků 

a prožitků dětem.

Závěrem měsíce je každoročně Rej čarodějnic na 

zahradě. Přijít mohou nejen rodiče našich dětí, ale 

i širší veřejnost.

Těšíme se, jak si všichni měsíc duben užijeme.

Jana Jablonská, ředitelka,
Mateřská škola, U Stadionu 755, Chrudim III

„Ben, ben, blechy ven
a vajíčka do košíčka
sem, sem, sem.“
Konec března a duben je obdobím, kdy se 

ještě zima několika prstíky drží, ale sluníčko 

svými paprsky lechtá zemi k úsměvu. Konec 

čtyřicetidenního půstu si v Mateřské škole, 

Strojařů 846, zpříjemníme Velikonočním jar-

markem. Drobné předměty z keramiky, prou-

tí, vejdumků, papíru či perníku potěší oči 

nejen dětí. Dárečky vykouzlí úsměv na našich 

tvářích a jistě zpříjemní a vyzdobí naše domo-

vy na jarní svátky. Ve středu 8. dubna 2009 
od 7.30 do 15.30 hodin Vás rádi přivítáme 
v naší mateřské škole. V tento den si můžete 

prohlédnout velikonočně nazdobené prostory 

MŠ a zakoupit drobná potěšení pro sebe i své 

známé.

Srdečně zveme rodiče, prarodiče, kamará-
dy i širokou veřejnost! Těšíme se na Vás.

Bc. Vendulka Žežulková, učitelka

Naše mateřská škola
v dubnu

Pozvánka na Velikonoční
jarmark v mateřské škole

Přijďte si zahrát Jengu
do nízkoprahového klubu

DDM Chrudim v dubnu

Žáci a učitelé speciálních tříd pro žáky s těžkým 

a kombinovaným postižením a autismem Speci-

ální základní školy Chrudim a jejího odloučeného 

pracoviště v DSS Slatiňany by chtěli touto ces-

tou poděkovat manželům Petrovičovým, jejich 

přátelům a paní Jitce Havlové za sponzorské 

dary. Jejich zásluhou můžeme zakoupit speciální 

pomůcky pro alternativní formy výuky (například 

bazální stimulaci, VOKS – výměnný obrázko-

vý komunikační systém, kraniosakrální terapii, 

dotekovou terapii, muzikoterapii) a didaktické 

pomůcky pro výuku.

Také bychom chtěli poděkovat panu Ing. Josefu 

Pavlíkovi, díky kterému byla zakoupena doteková 

obrazovka do třídy pro žáky s autismem. 

Mgr. Sylva Pilařová a Mgr. Jarmila Mazánková

Poděkování

Pracovní skupina Pražec (www.prazec08.cz) 

vyhlásila 17. duben 2009 dnem nízkoprahových 

služeb v Pardubickém kraji. Nízkoprahové služ-

by jsou snadno dostupné sociální služby určené 

dětem, mládeži a mladým dospělým v nepřízni-

vých sociálních situacích – např. problémy doma, 

ve škole, v partě, nuda, nemít si s kým popovídat, 

konflikty s okolím… V pátek 17. 4. 2009 ve 

14.00 hod. se v Pardubicích, Letohradu, Chrudimi 

a Vysokém Mýtě otevřou dveře nízkoprahových 

klubů široké veřejnosti a všichni návštěvníci se 

budou moci zapojit do hry Jenga. Připraven bude 

i další doprovodný program. „Hra Jenga spočívá 

ve stavbě 17 pater vysoké věže složené z dře-

věných kvádrů a následného přesouvání kvádrů 

z nižších pater nahoru. Pro tento den jsme si 

pravidla Jengy trochu upravili. Jednotlivé kvádry 

věže jsme nabarvili šesti různými barvami, stejně 

tak jako plochy hrací kostky. Každá plocha hrací 

kostky navíc nese slovo, které představuje jeden 

z principů nízkoprahovosti. Barev je 6, kostka 

má 6 stran a také principů nízkoprahovosti je 6: 

bezplatnost, anonymita, dostupnost, dobrovol-
nost, rovnoprávnost, etický kodex,“ vysvětluje 

Eliška Malá, sociální pracovnice nízkoprahového 

klubu Letohrad. Akce je připravena za podpory 

programu VPOHO, Nadace Vodafone ČR a České 

asociace streetwork.

V Chrudimi se 17. 4. 2009 ve 14.00 hodin ote-

vřou dveře nízkoprahového klubu Futur v budo-

vě bývalého kapucínského kláštera na Školním 

náměstí 11 a klubu Kopretina v Revoluční ulici č. 

523. Jste srdečně zváni.

Martina Šťastná, Šance pro Tebe o. s.



9

Sobota 4. 4. Ostroměř – Hořice (14 km)
Sraz v 6.40 hod. na nádraží ČD Chrudim, odjezd 
vlaku v 6.51 hod. 

Vedoucí: R. Vališová, J. Hobl, tel. 469 633 052

Středa 8. 4. Svitavy – naučná stezka okolím 
(12 km)
Sraz v 7.35 hod. na nádraží ČD Chrudim, odjezd 
vlaku v 7.54 hod.

Vedoucí:  L. Machová, R. Vališová, tel . 

774 280 643

Čtvrtek 16. 4. Kukátko – od 17.00 hod. v restau-

raci Bowling

Sobota 18. 4. Nové Město nad Metují a jeho 
okolí (23 km)
Sraz v 5.50 hod. na nádraží ČD Chrudim, odjezd 
vlaku v 6.08 hod.

Vedoucí: P. Šídlo, J. Hobl, tel. 605 749 805

Středa 22. 4. Vysoké Mýto – exkurze v Karose 
(10 km)
Sraz v 7.00 hod. na nádraží ČD Chrudim, odjezd 
vlaku v 7.25 hod.

Vedoucí: manželé Lázničkovi, tel. 461 100 064

Sobota 25. 4. Autobusový zájezd na hrad Bouzov 
a pro tvarůžky do Loštic (10 km)
Sraz v 5.45 hod. na nádraží ČD Chrudim, odjezd 
autobusu v 6.00 hod. 

Vedoucí: G. Hoffmannová, tel. 602 438 791

Sobota 2. 5. Bílek – povodí Doubravy – Chotěboř 
(14 km)
Sraz v 7.45 hod. na nádraží ČD Chrudim, odjezd 
vlaku v 8.02 hod.
Vedoucí: V. Písař, R. Vališová, tel. 469 639 378

Změny po uzávěrce vyhrazeny! Aktuální infor-
mace na tel. číslech, uvedených u každé akce, 
na www.vejslap.estranky.cz, na našich vývěskách 
a v chrudimském Informačním centru. 
Zveme mezi nás i širokou veřejnost, všechny ty, 
kteří mají rádi přírodu a turistiku. 

Jiří Jahnický, předseda klubu, tel. 461 039 941

4. 4. Odemykání Chrudimky – cykloturistika 
(45 km), 
Míla Pondělíčková, tel. 736 754 531,
pondelickova@arkov.cz
18. 4. Velikonoční jízda – cykloturistika (45 km)
Ing. Pavel Marek, tel. 469 606 165, 
marek.pavel@tmt.cz
26. 4. Český ráj – BUS, pěší turistika (20 km)
Ing. Jiří Machek, tel. 469 638 619,
machek.j@centrum.cz
30. 4. Sjezd čarodějnic – cykloturistika (20 km)
Míla Pondělíčková, tel. 736 754 531,
pondelickova@arkov.cz
1.–3. 5. Májové vyjížďky dle vlastního výběru 
– pěší turistika nebo cykloturistika
8–11. 5. Vtáčnik – Bojnice – jarní soustředění 
mládeže, BUS, pěší turistika (3 × 20 km)
Vlastimil Škvára, tel. 736 754 190,
skvara@tiscali.cz

KČT Chrudim „Vejšlapy“
v dubnu 2009

Provoz krytého plaveckého bazénu a sauny

   Plavecký bazén Dětský bazén Sauna
  1. st.    6.00 – 8.00 14.00 – 21.00 15.00 – 16.00 17.00 – 21.00 15.00 – 21.00 Muži
  2. čt. 14.00 – 16.30 19.30 – 21.00 14.00 – 15.00 19.30 – 21.00 15.30 – 21.00 Ženy
  3. pá. 6.00 – 8.00 14.00 – 21.00 6.00 – 8.00 14.00 – 21.00 14.00 – 21.00 Spol.
  4. so. 9.00 – 12.00 13.00 – 21.00 9.00 – 12.00 13.00 – 21.00 14.00 – 21.00 Spol.
  5. ne. 9.00 – 12.00 13.00 – 21.00  15.00 – 21.00 15.00 – 21.00 Spol.
  6. po. 14.00 – 16.30 19.00 – 21.00  15.00 – 16.30 19.00 – 21.00 15.00 – 20.00 Muži
  7. út. 14.00 – 21.00  16.00 – 21.00  15.30 – 21.00 Ženy
  8. st.  6.00 – 8.00 14.00 – 21.00 15.00 – 16.00 17.00 – 21.00 15.00 – 21.00 Muži
  9. čt. 14.00 – 16.30 19.30 – 21.00 14.00 – 15.00 19.30 – 21.00 15.30 – 21.00 Ženy
10. pá. 6.00 – 8.00 14.00 – 21.00 6.00 – 8.00 14.00 – 21.00 14.00 – 21.00 Spol.
11. so. 9.00 – 12.00 13.00 – 21.00 9.00 – 12.00 13.00 – 21.00 14.00 – 21.00 Spol.
12. ne. 9.00 – 12.00 13.00 – 21.00  15.00 – 21.00 15.00 – 21.00 Spol.
13. po. 14.00 – 16.30 19.00 – 21.00  15.00 – 16.30 19.00 – 21.00 15.00 – 20.00 Muži
14. út. 14.00 – 21.00  16.00 – 21.00  15.30 – 21.00 Ženy
15. st. 6.00 – 8.00 14.00 – 21.00 15.00 – 16.00 17.00 – 21.00 15.00 – 21.00 Muži
16. čt. 14.00 – 16.30 19.30 – 21.00 14.00 – 15.00 19.30 – 21.00 15.30 – 21.00 Ženy
17. pá. 6.00 – 8.00 14.00 – 21.00 6.00 – 8.00 14.00 – 21.00 14.00 – 21.00 Spol.
18. so. 9.00 – 12.00 13.00 – 21.00 9.00 – 12.00 13.00 – 21.00 14.00 – 21.00 Spol.
19. ne. 9.00 – 12.00 13.00 – 21.00  15.00 – 21.00 15.00 – 21.00 Spol.
20. po. 14.00 – 16.30 19.00 – 21.00  15.00 – 16.30 19.00 – 21.00 15.00 – 20.00 Muži
21. út. 14.00 – 21.00  16.00 – 21.00  15.30 – 21.00 Ženy
22. st. 6.00 – 8.00 14.00 – 21.00 15.00 – 16.00 17.00 – 21.00 15.00 – 21.00 Muži
23. čt. 14.00 – 16.30 19.30 – 21.00 14.00 – 15.00 19.30 – 21.00 15.30 – 21.00 Ženy
24. pá. 6.00 – 8.00 14.00 – 21.00 6.00 – 8.00 14.00 – 21.00 14.00 – 21.00 Spol.
25. so. 9.00 – 12.00 13.00 – 21.00 9.00 – 12.00 13.00 – 21.00 14.00 – 21.00 Spol.
26. ne. 9.00 – 12.00 13.00 – 21.00  15.00 – 21.00 15.00 – 21.00 Spol.
27. po. 14.00 – 16.30 19.00 – 21.00  15.00 – 16.30 19.00 – 21.00 15.00 – 20.00 Muži
28. út. 14.00 – 21.00  16.00 – 21.00  15.30 – 21.00 Ženy
29. st. 6.00 – 8.00 14.00 – 21.00 15.00 – 16.00 17.00 – 21.00 15.00 – 21.00 Muži
30. čt. 14.00 – 16.30 19.30 – 21.00 14.00 – 15.00 19.30 – 21.00 15.30 – 21.00 Ženy

Pozn. Změny v provozních hodinách jsou vyhrazeny. Informace na tel. 469 669 260-62
Přesnou provozní dobu včetně pronájmů a rezervací najdete v týdenních upřesněních na www.sportovis-
techrudim.cz.
Nabídka dětského letního tábora
Sdružení dobrovolných záchranářů pořádá letní dětský tábor v termínu od 18. 7. do 31. 7. 2009. Tábor 
leží v lokalitě přehradní nádrže Seč. Zájemci mohou volat na tel. 603 892 855, nebo napsat na e-mail: 
l.marousek@sportovistechrudim.cz.

Fotbalová utkání AFK Chrudim na letním stadiónu AFK

Den           datum            hodina                  soutěž              tým AFK                             soupeř

Sobota 4. 4. 2009 10.15 Divize AFK „A“ – Velim
Sobota  4. 4. 2009 14.15 + 16.30 KPSD  +  KPMD „B“ dorost – Lanškroun
Neděle 5. 4. 2009 9.30 + 11.15 Divize „A“ žáci – Pardubice „B“
Neděle 5. 4. 2009 16.30 I. B třída AFK „B“ – Mikulovice
Sobota 11. 4. 2009 10.00 + 12.15 ČDSD  +  ČDMD „A“ dorost – Jablonec „B“
Sobota 18. 4. 2009 10.15 Divize AFK „A“ – Bohemians „B“
Neděle 19. 4. 2009 17.00 I. B třída AFK „B“ – Třemošnice
Neděle 19. 4. 2009 9.30 + 11.15 Divize „A“ žáci – Hradec Králové „B“
Sobota 25. 4. 2009 10.00 + 12.15 ČDSD  +  ČDMD „A“ dorost – Dvůr Králové

KRB Chrudim pořádá

Treking Chrudim – akce 
v dubnu 2009

ve středu 22. dubna v 18.00 hodin 

Malou cenu Monaka
Místo startu: silnice pod restaurací

MONACO u Slatiňan.

Délka běhu: 10 000 m (přesně), zájemci se 

slabší výkonností a děti mohou absolvovat

menší (červený) okruh, dlouhý jen cca 3 600 m.

Další informace najdete na http://krb.hyperlink.cz.

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání 
dne 23. února 2009 (usnesením č. Z/8/09) schvá-
lilo udělení ceny Osobnost města Chrudim za rok 
2008 paní Nině Novákové.
Slavnostní předání ceny se uskuteční v neděli 
24. května 2009 od 10.00 hod. ve Velkém sálu 

Muzea v Chrudimi. Součástí programu bude 
koncert Hostivařského komorního orchestru pořá-
daný v rámci oslav Chrudimského roku hudby.
Paní Nina Nováková pracuje v oblasti tělovýcho-
vy přes 40 let. Zpočátku byla cvičitelkou a dlouhá 
léta je hlavní vedoucí u mladších a starších žákyň 
TJ Sokol Chrudim. Je náčelnicí Tělovýchovné 
jednoty. Secvičuje se žákyněmi hromadná vystou-
pení na Všesokolské slety. 
V posledních 12 letech je hybnou silou oddílu 
mladších a starších mažoretek. Mažoretky za tu 
dobu uskutečnily přes 200 vystoupení po celé 
republice, zúčastnily se i oslav v Rakousku. Nina 
Nováková je autorkou všech choreografií, výběru 
hudby, návrhů kostýmů. Zajišťuje dopravu na 
vystoupení, zhotovení kostýmů. 
Zásluhy má v pořádání letních tělovýchovných 
táborů, které se konají přes 30 let. Organizovala 
výcvikové lyžařské zájezdy pro děti. Je dlouholetou 
členkou hlavního výboru Sokola Chrudim, v sou-
časné době má na starosti finanční oblast. Veškerou 
svoji práci vykonává zdarma, ve volném čase.
Paní Nina Nováková se dlouholetou kvalitní 
prací v tělovýchovném hnutí významně zaslou-
žila o výchovu mladé generace v této oblasti 
a má značný podíl na dobré reprezentaci města 
Chrudim s úspěšnými vystoupeními mažoretek 
v České republice i zahraničí.  jš

Udělení ceny Osobnost města Chrudim za rok 2008



10

Vydává město Chrudim, Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim I, IČO 270 211. Telefon redakce 469 645 219, fax 469 622 013, e-mail: zpravodaj@chru-

dim-city.cz. Redakční rada: Jan Čechlovský, Sylva Drašnarová, František Chmelík, Pavel Kobetič, Roman Málek, Stanislav Novotný, Petr Řezníček, Josef 

Štěpánek. Jazyková úprava: Bohumila Novotná. Autor příspěvku odpovídá za věcnou a jazykovou správnost. Texty „Po uzávěrce“ neprošly jazykovou 

korekturou. Redakce neručí za obsah příspěvků externích dopisovatelů. Příloha Vademecum chrudimské kultury je kompletně připravována Chrudimskou 

besedou. Tato příloha není redigována redakční radou CHZ a není jí ani jazykově upravována. Náklad 10 800 výtisků. Grafická úprava Reklama&tisk, 

Chrudim, tisk Tiskárna PORS s. r. o., Chrudim. Registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod značkou MK ČR E 11846. Vychází 1x měsíčně. 

Distribuce zdarma do všech domácností na území města Chrudimě. Přetisk povolen pouze se svolením vydavatele. Uzávěrka čísla 13. března 2009.
• č. 4/2009 • vychází 1. 4. 2009 •

nabízí služby pro

SPOLEČENSTVÍ  VLASTNÍKŮ  JEDNOTEK
► kompletní vedení účetnictví a ekonomické agendy SVJ

► správa bytového fondu
► odborné poradenství při regeneraci panelových domů

cena: 75,- Kč/měsíc za bytovou jednotku
KANCELÁŘ

Novoměstská 56, 537 01 Chrudim
KONTAKT

ELKO VALENTA, člen sítě elektroprodejen

Radost
z nákupu

www.elkovalenta-prodejny.cz

Chrudim, Resselovo nám. 12
Tel.: 465 625 443

18let18dárek %%

Akce
jako

Při nákupu nad 1000 Kč
si sami vyberete dárek v hodnotě 18% Vašeho nákupu!*

* dárky si můžete vybrat ze sortimentu značek CONCEPT A UFESA

Nabídka se vztahuje na veškeré zboží, 
kromě výrobků z letáku Proton a Euronics.

Nizozemský den se blíží

Jak jsme Vás již v minulých číslech informovali, Nizozemský den bude 

v sobotu 30. května 2009 na Resselově náměstí. Už teď můžeme prozradit, 

že budou připraveny ochutnávky typických holandských jídel, ukázky řeme-

sel, které u nás jen tak neuvidíte, a mnoho dalšího. Pro děti chystáme různé 

dovednostní soutěže a na dospělé, jak jsme již dříve uvedli, čeká  znalostní 

soutěž o Nizozemsku. Pro úspěšné soutěžící jsou připraveny zajímavé a hod-

notné ceny. Vítězové na prvním a druhém místě spolu se svými rodinami do 

celkového počtu 4 účastníků se podívají do Nizozemska.

komise pro zahraniční vztahy


